中華民國氣膠研究學會第五屆第二次理監事會議

會議記錄

時間：中華民國九十年三月二十四日（星期六）13：00~15：00

地點：台北市徐州路 19 號 台大公共衛生學院 公衛新址後棟一樓會議室

出席人員：

    理事：李崇德  巢志成  袁中新  李經民  李慧梅  楊宏宇  簡弘民

          龍世俊(請假：朱信 米孝萱 鍾基強 吳義林 林銳敏 張幼珍

傅武雄)

    監事：呂世源  余榮彬  陳友剛  陳進成  盧重興

    其他：王秋森  洪益夫  蔡春進  林能暉  李文智

一、會長報告

● 感謝大家與會，目前有三件事最重要：會刊、今年氣膠研討會暨年會，明

年國際氣膠研討會（IAC），請大家多協助。

● 會刊負責人王秋森及李文智兩位教授先就會刊編輯狀況簡報：

  王秋森教授：已收到 6 篇，4 篇接受、1 篇修改中，1 篇退稿，請大家支

持投稿。

  李文智教授：（1）請踴躍投稿

             （2）可朝亞洲氣膠學刊方向努力

             （3）第一期會刊目標為 12 篇，至少 8 篇，不足篇擬以邀稿

方式進行（邀稿對象暫時鎖定編輯委員）。

二、祕書長報告

    ● 第 25 期會刊因交接之故，及財務整理，以致延誤至 2 月出刊，但網路版

已在 12 月底上網。

    ● 學會網頁已完成轉移至中大管理。

三、財務長報告

    ● 報告資產負債表及收支報告表（請見會訊 25 期）

四、李經民教授報告氣膠研討會進度。

● 完成募款及籌備會之規劃。

● 研討會日期經討論後，訂於 9 月 14 日(五)下午及 9 月 15 日(六)全天。

● 徵稿通知將於 4 月初寄出。

五、蔡春進教授報告 IAC 籌備情形。

    ● 早上 IAC 籌備會已確定大部份工作，進度順利。

    ● 經費籌備︰已向勞委會(勞工安全衛生研究所, 安衛處)，環保署(監資處，

空保處)爭取編列 91 年度預算, 將繼續向其他單位努力爭取。

六、討論

    ● 會員更新

      案由：學生會員畢業失聯，正會員未繳費處理原則。

      決議：每 2 年清查一次，其餘依學會章程辦法處理。

    ● 會址

      案由：正式登記會址在台大公衛所，對外通訊為交大環工所，目前因會長

更換，連絡處為中央大學大氣物理所（祕書長地址），是否考慮永

久會址。

      決議：永久會址仍暫設台大公衛所，連絡地址隨會長更動。

    ● 學會電子報之建立

      案由：學會應扮演積極主動角色，可透過電子報的建立，鼓勵年輕會員發

揮創意，使氣膠研究透過電子報發揮更大影響力。

      決議：由中大、台大、中興、中山及交大各選派一位研究生籌組電子報工

作小組，討論運作模式，並提出構想計畫書及經費需求，由秘書長

負責協助推動。

七、臨時動議

    ● 蔡春進教授：韓國亞洲氣膠研討會請大家踴躍參與。

    ● 會      長：2003 年氣膠研討會擬請高雄第一科技大學林銳敏教授協助

辦理。

    ● 蔡春進教授：考慮是否爭取 2005 年亞洲氣膠研討會。

    ● 會      長：學會論文獎徵選活動應展開，巢志成博士負責此項業務。

    ● 蔡春進教授：Smoluchowski Award 及 AAAR 的 Whitby Award 正接受推

薦。會議通過一致推薦李芝珊教授參與角逐，但須徵詢當事

人同意。

    ● 會      長：如何加強會務推動。簡弘民經理在今年年會仍會主辦訓練課

程。請各委員會主委於下次理事會議提出活動規劃。